
FOLIO N        O        M        B        R        E CANTIDAD FECHA CONCEPTO
S/N
4755 CAJA CHICA $14,997.45 07/04/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4756 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV $8,847.00 09/04/2015 TELEFONOS DE OFICINA E INTERNET EN BIBLIOTECAS
4757 RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV $1,359.00 09/04/2015 BANDA ANCHA EN BIBLIOTECAS DE SINDICATURAS
4758 ANA LUCIA PEÑA GARCIA $15,515.00 09/04/2015 RENTA MOVILIARIO EVENTOS MARZO
4759 JUAN PABLO GARDUÑO JERKOV $6,686.24 09/04/2015 IMPRESIÓN LONAS EXPO MPIO LIBRE
4760 CAJA CHICA $14,173.59 14/04/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4761 DAVID MOISES FRANCO ACEVES $15,312.00 15/04/2015 TARDES DE DANZON 04 Y 18-03-15
4762 IRMA KARINA SERRANO FREGOZO $10,000.00 15/04/2015 APOYO VIAJE CORAL INFANT-MONTERREY
S/N CONTRIBUCIONES FEDERALES $19,942.00 17/04/2015 PAGO DE IMPUESTOS DE MARZO DEL 2015
4763 CAJA CHICA $9,625.00 20/04/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
S/N SUBSIDIO MUNICIPAL $350,000.00 28/04/2015 ABONO A SUBSIDIO OPERATIVO DE ABRIL DE 2015
4764 VIRGINIA ZATARAIN VELARDE $28,514.00 29/04/2015 RENTA DE OFICINAS ABRIL DEL 2015
4765 JJESUS ROBERTO SOLORZANO SANDOVAL $5,830.00 29/04/2015 RENTA DE BODEGA ABRIL
4766 ARNOLDO SALAZAR MENDEZ $9,000.00 29/04/2015 TRASLADOS CIA. DANZA FOLKLORICA CLN
4767 CAJA CHICA $14,999.90 29/04/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4768 MATERIALES Y SERVICIOS DAS, SA DE CV $2,772.40 29/04/2015 MINISPLIT ESC MUNICIPAL DE DANZA
4769 FERNANDO MEJIA CASTRO $2,320.00 29/04/2015 HONORARIOS GIOBERTI GALAVIZ 28-02 Y 24-03
4770 ERNESTO PESPINOZA TAPIA $7,420.00 29/04/2015 PRESENTACIONES 01-04-15 Y 19-04-15
S/N SUBSIDIO MUNICIPAL $589,401.23 29/04/2015 RESTO SUBSIDIO OPERATIVO Y SUBSIDIO GTO CORRIENTE ABRIL 2015
S/N HONORARIOS INSTRUCTORES ACADEMICOS DEL CORO INF $38,000.00 29/04/2015 HONORARIOS INSTRUCTORES ACADEMICOS DEL CORO INF
4771 RODOLFO PEREZ BERRELLEZA $34,800.00 30/04/2015 CONCIERTO DE GUITARRA
4772 RIVER TOURS,SA DE CV $5,968.00 30/04/2015 BOLETO DE RODOLFO ARRIAGA-VIAJE HLLO/MONOLOGO
4773 INTER DISC, SA DE CV $13,122.57 30/04/2015 TONER PARA IMPRESORAS
4774 OMAR RODRIGUEZ ESPINOZA $2,784.00 30/04/2015 IMPRESIÓN LONAS-PRESENT LIBROS
4775 JORGE LUIS MIRANDA PACHECO $5,800.00 30/04/2015 AUDIO EN ESTILO LIBRE 28-04-15
4776 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV $8,633.00 30/04/2015 TELEFONOS DE OFICINA E INTERNET EN BIBLIOTECAS PUBLIC
4777 EDUARDO ARRIAGA ROBLES $10,500.00 30/04/2015 TEATRO ABRIL 2015
4778 LAZARO FERNANDO RODRIGUEZ GASTELUM $10,500.00 30/04/2015 TEATRO ABRIL 2015
4779 MARIA DE JESUS ROMERO MARTINEZ $9,500.00 30/04/2015 TEATRO ABRIL 2015
4780 MIRIAM ANGELICA VALDEZ CAMACHO $9,500.00 30/04/2015 TEATRO ABRIL 2015
4781 JUAN DIEGO SANDOVAL MACIAS $5,000.00 30/04/2015 MUSICA COSTA RICA ABRIL 2015
4782 JUAN JOSE LEYVA HIGUERA $5,000.00 30/04/2015 MUSICA COSTA RICA ABRIL 2015
4783 GERARDO DE SANTIAGO MERAZ $5,000.00 30/04/2015 MUSICA COSTA RICA ABRIL 2015
4784 LUIS ENRRIQUE BUSTAMANTE SILVA $5,000.00 30/04/2015 MUSICA COSTA RICA ABRIL 2015
4785 ALAN DARIO MIMIAGA ANGULO $5,000.00 30/04/2015 CINE ABRIL 2015
4786 MANUEL PETRIS MANJARREZ $6,000.00 30/04/2015 COMITÉ CIUDADANO 2015
4787 OLGA INES HERNANDEZ GALINDO $6,000.00 30/04/2015 DANZA ABRIL 2015
4788 EDGAR ANTONIO PIÑA QUINTERO $6,000.00 30/04/2015 DANZA ABRIL 2015
4789 ANA LUISA DIAZ PINEDA $6,000.00 30/04/2015 BANDA SINFONICA QUILA ABRIL 2015
4790 ANAID LOPEZ DE LA ROSA $6,000.00 30/04/2015 BANDA SINFONICA QUILA ABRIL 2015
4791 IVAN CARREON CRISTERNA $6,000.00 30/04/2015 BANDA SINFONICA QUILA ABRIL 2015
4792 DIEGO BENJAMIN ROJAS HORMIGO $8,000.00 30/04/2015 BANDA SINFONICA QUILA ABRIL 2015
4793 NELSON URIEL ALGANDAR CHAVEZ $10,000.00 30/04/2015 COORD. ESCUELAS MUNICIPALES ABRIL
4794 LUIS ANTONIO GARCIA SEPULVEDA $7,500.00 30/04/2015 FONOTECA MUNICIPAL
4795 ALFREDO ARCE RODRIGUEZ $7,500.00 30/04/2015 CLUBES COMUNITARIOS DE LECTURA ABRIL 2015



4796 MARIA DE LOS ANGELES MONTIEL ANAYA $7,000.00 30/04/2015 INSECTARIA ABRIL 2015
4797 ALIBEY PONCE FABIAN $7,000.00 30/04/2015 DANZA GENEROS POPULARES ABRIL 2015
4798 MARTIN FLORENCIO MASCAREÑO SOTO $3,000.00 30/04/2015 JUGANDO A LEER ABRIL 2015
4799 KAREN PATRICIA BARRAZA LIZARRAGA $3,000.00 30/04/2015 BECA CANTO SINALOA ABRIL 2015
4800 CAJA CHICA $14,999.47 30/04/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4801 RAFAEL ARAMBURO PERAZA $53,754.40 30/04/2015 MAESTROS CCVSL Y ARTTISTAS ABRIL
4802 MARIA VIRGINIA VERDUGO PEREZ $16,854.80 30/04/2015 RENTA DE MOBILIARIO ABRIL DEL 2015
4804 MIGUEL ANGEL MARTINEZ GONZALEZ $16,240.00 05/05/2015 LOS MOUSTROS 24-04-15 Y 27-02-15
4805 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD $4,750.00 06/05/2015 CONSUMO EN CCVSL DEL 09-02-15 AL 10-04-15
4806 CAJA CHICA $14.995.90 07/05/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4807 JOSE LUIS SOTO VILLA $15,312.00 07/05/2015 BANDA MASTER TARDES DE DANZON 15 Y 29/04/15
S/N PADEMEX,SRLCV $4,571.95 07/05/2015 MATERIAL PARA BIBLIOTECAS PUBLICAS
4809 RICARDO BUSTAMENTE AVILA $10,000.00 08/05/2015 APOYO VUAJE A NY BRIANDA BUSTAMANTE BALLE
4810 ARTE ESCENICO TODO TERRENO, SC $26,680.00 08/05/2015 CIA MPAL TEATRO CALLE-ENERO ´15
4811 CAJA CHICA $14,996.20 11/05/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4812 MIRIAM ANGELICA VALDEZ CAMACHO 5,088.00$ 13/05/2015 GPO SON VOCAL EVENTOS MARZO ¨´15
4813 ARTE ESCENICO TODO TERRENO, SC 26,680.00$ 13/05/2015 CIA MPAL TEATRO CALLE-ENERO ´15
4814 CAJA CHICA 14,795.08$ 18/05/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
S/N SUBSIDIO MUNICIPAL $658,057.49 18/05/2015 SUBSIDIO OPERATIVO Y GASTO CORRIENTE DE MAYO 2015 (18-05-15)INVERSION EN FONDO GUBERNAMENTAL (19-05-15) 2045594774 BBVA
4815 VIRGINIA ZATARAIN VELARDE $28,514.00 19/05/2015 RENTA DE OFICINAS MAYO DEL 2015
4816 JESUS ROBERTO SOLORZANO SANDOVAL 5,830.00$ 19/05/2015 RENTA DE BODEGA MAYO
4817 CHRISTIAN NANYO DELGADO CHAVEZ $9.280,00 19/05/2015 MARIACHI 15 Y 19/05/15
4818 CIA. EXPLOTADORA DE HOTELES SAN MARCOS, SA DE CV $7.445.00 19/05/2015 HOSP. Y ALIM.EXCAÑAVERAL
4819 MIGUEL ANGEL OJEDA MACHADO $5.00,00 20/05/2015 APOYO VIAJE A HERMOSILLO- FIESTAS PITYC 2015
4820 CAJA CHICA $14.849.78 21/05/2015 REPOSICION DE CAJA CHICA
4821 ANA LUCIA PEÑA GARCIA $15.346,80 21/05/2015 RENTA DE SILLAS EVENTOS HASTA EL 20-05-15
S/N CONTRIBUCIONES FEDERALES $19.038,00 21/05/2015 PAGO DE IMPUESTOS DE ABRIL DEL 2015
4822 ADELAIDO PEREZ CHAVIRA $9.860,00 25/05/2015 PAYASO HUESITO GIRA DIF MUNICIPAL EN SINDICATURAS
4823 CANCELADO
4823 CANCELADO
4824 CAJA CHICA $14.970,19 25/05/2015 REPOSISION  DE CAJA CHICA
4825 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD $17.801,00 25/05/2015 CONSUMO EN OFNAS 12-03 AL 13-05-015 Y BIBLIO TABALA 06-03 AL 07-05
4826 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV $5.536,00 25/05/2015 TELEFONOS DE OFICINAS E INTERNET DE BIBLIOTECAS PUBLIC
4827 RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV $2.718,00 26/05/2015 BANDA ANCHAS EN BIBLIOTECAS DE SINDICATURAS
4828 JULIO CEZAR IBARRA VALENZUELA $4.176,00 26/05/2015 LETRAS EN LA PLAZUELA MARZO, ABRIL Y MAYO 2015
4829 ALEJANDRO MOJICA DIAZ $11.600,00 26/05/2015 HONORARIOS DE ROSA MA ROBLES/TALLERES ESC
4830 JORGE LUIS MIRANDA PACHECO $5.800,00 26/05/2015 AUDIO EN ESTILO LIBRE
4831 INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA $38.000,00 27/05/2015 INSTRUCTORES CORO INFANTIL MAYO 2015
4832 MARIA FLORENTINA GONZALEZ VALVIDIA $4.640,00 27/05/2015 BATUKADA EL TAMARINDO
4833 RAFAEL ARAMBURO PERAZA $53.926,00 27/05/2015 MAESTROS CCVSL Y ARTISTAS MAYO 2015
4834 EDUARDO ARRIAGA ROBLES $10.500,00 27/05/2015 TEATRO MAYO 2015
4835 LAZARO FERNANDO RODRIGUEZ GASTELUM $10.500,00 28/05/2015 TEATRO MAYO 2015
4836 MARIA DE JESUS ROMERO MARTINEZ $9.500,00 29/05/2015 TEATRO MAYO 2015
4837 MIRIAM ANGELICA VALDEZ CAMACHO $9.500,00 29/05/2015 TEATRO MAYO 2015
4838 JUAN DIEGO SANDOVAL MACIAS $5.000,00 29/05/2015 MUSICA COSTA RICA
4839 JUAN JOSE LEYVA HIGUERA $5.000,00 29/05/2015 MUSICA COSTA RICA
4840 GERARDO DE SANTIAGO MERAZ $5.000,00 29/05/2015 MUSICA COSTA RICA



4841 LUIS ENRRIQUE BUSTAMANTE SILVA $5.000,00 29/05/2015 MUSICA COSTA RICA
4842 ALAN DARIO MIMIAGA ANGULO $5,000.00 29/05/2015 CINE MAYO 2015
4843 MANUEL PETRIS MANJARREZ 6,000.00$ 29/05/2015 COMITÉ CIUDADANO MAYO 2015
4844 OLGA INES HERNANDEZ GALINDO 6,000.00$ 29/05/2015 DANZA MAYO 2015
4845 EDGAR ANTONIO PIÑA QUINTERO 6,000.00$ 29/05/2015 DANZA MAYO 2015
4846 ANA LUISA DIAZ PINEDA 6,000.00$ 29/05/2015 BANDA SINFONICA QUILA MAYO 2015
4847 ANAID LOPEZ DE LA ROSA 6,000.00$ 29/05/2015 BANDA SINFONICA QUILA MAYO 2015
4848 IVAN CARREON CRISTERNA 6,000.00$ 29/05/2015 BANDA SINFONICA QUILA MAYO 2015
4849 DIEGO BENJAMIN ROJAS HORMIGO 8,000.00$ 29/05/2015 BANDA SINFONICA QUILA MAYO 2015
4850 NELSON URIEL ALGANDAR CHAVEZ 10,000.00$ 29/05/2015 COORD. ESCUELAS MUNICIPALES ABRIL
4851 LUIS ANTONIO GARCIA SEPULVEDA 7,500.00$ 29/05/2015 FONOTECA MUNICIPAL
4852 ALFREDO ARCE RODRIGUEZ 7,500.00$ 29/05/2015 CLUBES COMUNITARIOS DE LECTURA ABRIL 2015
4853 MARIA DE LOS ANGELES MONTIEL ANAYA 7,000.00$ 29/05/2015 INSECTARIA MAYO 2015
4854 ALIBEY PONCE FABIAN 7,000.00$ 29/05/2015 DANZA GENEROS POPULARES MAYO 2015
4855 MARTIN FLORENCIO MASCAREÑO SOTO 3,000.00$ 29/05/2015 JUGANDO A LEER MAYO 2015
4856 ARTE ESCENICO TODO TERRENO, SC 26,680.00$ 29/05/2015 CIA MPAL TEATRO CALLE-MARZO ´15
4857 CAJA CHICA 2,080.00$ 29/05/2015 REPOSISION  DE CAJA CHICA
4858 JUAN SALVADOR AVILES OCHOA 3,000.00$ 29/05/2015 GASTOS CATERIN SEMINARIO DE CULTURA

S/N RENDIMIENTOS BANCARIOS 722.71$ 30/05/2015 VENTA DE INVERSION EN FONDO GUBERNAMENTAL (02-06715)
4859 MEXICAT RECORDS SA DE CV 6,960.00$ 01/06/2015 RENTA INEARS CONCIERTO JENNY AND THE MEXICATS
4860 DAVID MOISES FRANCO ACEVES 15,312.00$ 01/06/2015  TARDES DE DANZON 13 Y 27-05-15
4861 ANDRAVAL EDICIONES SA DE CV 48,720.00$ 04/06/2015 LIBROS 1ro Y 2do-2015/PALAB DEL HUMAYA
4862 CAJA CHICA 14,981.28$ 04/06/2015 REPOSISION DE CAJA CHICA
4863 RIVER TOURS,SA DE CV 2,598.00$ 04/06/2015 BOLETO DE GERARDO ASCENCIO-APOYO
4864 LEX PUBLICIDAD INTEGRAL, SA DE CV 2,320.00$ 04/06/2015 GPO BUENA SINTONIA
4865 IRANDA SARAHI SAMANIEGO VILLAREAL 14,799.00$ 04/06/2015 MTTO.NISSAN Y FORD
4866 JOSE OTHON ECHAVARRIA RODRIGUEZ 5,800.00$ 05/06/2015 ENCICLOPEDA ILUSTRADA CULIACAN
4867 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV 3,007.00$ 08/06/2015 TELEFONOS DE OFICINAS E INTERNET DE BIBLIOTECAS PUBLIC
4868 INTER DISC, SA DE CV 2,594.00$ 08/06/2015 TONER Y TINTAS PARA IMPRESORAS
4869 OMAR RODRIGUEZ ESPINOZA 3,596.00$ 08/06/2015 LONAS RIBERAS Y EXPO MTROS PINTU
4870 CARLOS EDGAR ESPARRAGOZA 6,960.00$ 08/06/2015 RENTA SONIDO IGLESIA BUEN PASTOR
4871 CANCELADO 11/06/2015
4871 CANCELADO 11/06/2015
4872 RAFAEL ARAMBURO PERAZA 13,340.00$ 11/06/2015 HONORARIOS MUSICA CENTRO HIST MAYO
4873 PREMIER CHEVROLET, SA DE CV 6,500.00$ 11/06/2015 MANTENIMIENTO UNIDAD DIRECCION
4874 CAJA CHICA 14,808.00$ 11/06/2015 REPOSISION CAJA CHICA
4875 ROBERTO ISIDRO ARMENTA HERNANDEZ 4,500.00$ 15/06/2015 APOYO VIAJE A MEXICO A RECIBIR PREMIO FOTOGRAFIA
S/N CONTRIBUCIONES FEDERALES 18,818.00$ 17/06/2015 PAGO DE IMPUESTOS DE MAYO 2015/FISCAL
4876 JORGE LUIS MIRANDA PACHECO 2,900.00$ VALLAS CONCIERTO JENNY AND THE MEXICATS
4877 CAJA CHICA 14,995.34$ REPOSISION DE CAJA CHICA
4878 MARIA VIRGINIA VERDUGO PEREZ 16,970.00$ MOBILIARIO DEL 20-05-15 AL 18-06-15
4879 CAJA CHICA 14,950.00$ REPOSISION DE CAJA CHICA
4880 TELEFONOS DE MEXICO, SAB DE CV 5,001.00$ TELEFONOS DE OFICINAS E INTERNET DE BIBLIOTECAS PUBLIC
4881 EDUARDO ARRIAGA ROBLES 10,500.00$ TEATRO JUNIO 2015
4882 LAZARO FERNANDO RODRIGUEZ GASTELUM 10,500.00$ TEATRO JUNIO 2015
4883 MARIA DE JESUS ROMERO MARTINEZ 9,500.00$ TEATRO JUNIO 2015



4884 MIRIAM ANGELICA VALDEZ CAMACHO 9,500.00$ TEATRO JUNIO 2015
4885 JUAN DIEGO SANDOVAL MACIAS 5,000.00$ MUSICA COSTA RICA JUNIO 2015
4886 JUAN JOSE LEYVA HIGUERA 5,000.00$ MUSICA COSTA RICA JUNIO 2015
4887 GERARDO DE SANTIAGO MERAZ 5,000.00$ MUSICA COSTA RICA JUNIO 2015
4888 LUIS ENRIQUE BUSTAMANTE SILVA 5,000.00$ MUSICA COSTA RICA JUNIO 2015
4889 ALAN DARIO MIMIAGA ANGULO 5,000.00$ CINE JUNIO 2015
4890 OLGA INES HERNANDEZ GALINDO 6,000.00$ Danza JUNIO 2015
4891 EDGAR ANTONIO PIÑA QUINTERO 6,000.00$ Danza JUNIO 2015
4892 ANA LUISA DIAZ PINEDA 6,000.00$ BANDA SINFONICA QUILA JUNIO 2015
4893 ANAID LOPEZ DE LA ROSA 6,000.00$ BANDA SINFONICA QUILA JUNIO 2015
4894 IVAN CARREON CRISTERNA 6,000.00$ BANDA SINFONICA QUILA JUNIO 2015
4895 DIEGO BENJAMIN ROJAS HORMIGO 8,000.00$ BANDA SINFONICA QUILA JUNIO 2015
4896 MANUEL PETRIS MANJARREZ 8,962.00$ COMITÉ CIUDADANO JUNIO 2015
4897 NELSON URIEL ALGANDAR CHAVEZ 10,000.00$ COORD. DE ESCUELAS MUNICIPALES JUNIO 2015

4898 LUIS ANTONIO GARCIA SEPULVEDA $7,500.00 FONOTECA MUNICIPAL JUNIO 2015
4899 ALFREDO ARCE RODRIGUEZ $7,500.00 CLUBES COMUNITARIOS DE LECTURA JUNIO 2015
4900 MARIA DE LOS ANGELES MONTIEL ANAYA $7,000.00 ISECTARIA JUNIO 2015
4901 ALIBEY PONCE FABIAN $7,000.00 DANZA EN GENEROS POPULARES
4902 MARTIN FLORENCIO MASCAREÑO SOTO $3,000.00 JUGANDO A LEER JUNIO 2015
4903 JULIO CESAR IBARRA VALENZUELA $696,00 LETRAS EN LA PLAZUELA JUNIO 2015
4904 CAJA CHICA $14,906.66 REPOSISION DE CAJA CHICA

S/N RENDIMIENTOS BANCARIOS $732.00 RENDIMIENTOS BANCARIOS





SUBSIDIO OPERATIVO Y GASTO CORRIENTE DE MAYO 2015 (18-05-15)INVERSION EN FONDO GUBERNAMENTAL (19-05-15) 2045594774 BBVA


